
 
   OBEC SVĚTÍ 

 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SVĚTÍ 
 
Místo konání: Hostinec Na Zavadilce Světí  
Doba konání: 1. 12. 2021 od 19 hodin  
  
Přítomni:  
Členové zastupitelstva:  
Martina Saláková Šafková, Petr Středa, Petr Hlušička, Anna Chvátalová, Lucie Hendrychová 
Omluveni: Zdena Kohlertová, Jan Nevrlý 
Hosté: p. Kocián, p. Diviš st., p. Melevich, p. Jiří Novák 
 
Zahájení veřejného zasedání starostkou  

Na zasedání bylo přítomno 5 členů ZO, zastupitelstvo bylo tedy usnášeníschopné. 
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu.  

 
1. Schválení programu a určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele  
 

Navržený program:  
1. Schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
2. Vyhláška o odpadech 
3. Výběr dodavatele na stavbu RE-USE centra 
4. Různé 
5. Diskuze 
 

Jako zapisovatelka byla určena Anna Chvátalová, jako ověřovatelé zápisu byli určeni 
Lucie Hendrychová a Petr Hlušička.  
Usnesení ZOS 25/2021:  
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program, zapisovatele Annu Chvátalovou a 
ověřovatele Petra Hlušičku a Lucii Hendrychovou 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 
2. Vyhláška o odpadech 

Obec má na výběr vybírat poplatky 3 způsoby („na hlavu“, „na objem“, „na kila“). 
Varianta na kila není technicky možná (chybí technologie u svozové firmy), varianta 
na hlavu není pro občany motivační, zbývá tedy pouze možnost poplatku na základě 
objemu. 
Občané dostanou do schránek přihlášku, kde si vyberou četnost svozu, na základě 
jejího odevzdání na obecním úřadu obdrží příslušnou známku nebo pytle. Mohou 
provést úhradu ihned nebo až do 31. 3. 2023. 



Cílem nového zákona je snižování poměru komunálního odpadu a zvyšování podílu 
vytříděných a recyklovatelných složek. Poplatníkem je FO, která má bydliště 
v nemovitosti (dům, byt) nebo majitel nemovitosti, kde žádná FO nebydlí nebo 
společenství vlastníků. 
Sazba poplatku je 0,65 haléřů na litr. 
 
Usnesení ZOS 26/2021:  
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2021, o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Vyhláška bude vyvěšena 
po dobu 15 dnů a nabyde účinnosti 1. 1. 2022. 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

3. Výběr dodavatele na stavbu RE-USE centra 
Všechny podané nabídky nesplnili náležitosti a z tohoto důvodu bude vypsáno další 
výběrové řízení. 
 

4. Různé 

• Žádost Mateřské školy, základní školy a střední školy Daneta, s.r.o. o finanční 
výpomoc na úhradu neinvestičních nákladů na žáka ve výši 5.000,- Kč 
Usnesení ZOS 27/2021:  
Zastupitelstvo obce neschvaluje předloženou žádost o finanční výpomoc. Částka 
5 000 Kč bude darována přímo rodině formou nákupu hygienických potřeb. 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

• Nástupiště zastávky, chodník Švecovi 
Z důvodů nedostatku materiálu a vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje 
nebude stavba realizována v roce 2021. 

 

• Oprava komunikace od prodejny Hruška na Všestary 
Příprava investiční akce se komplikuje, protože v místě budoucího chodníku je 
třeba přeložit stávající plynovod.  

 

• Modernizace rozhlasu 
Z důvodu špatné slyšitelnosti rozhlasu v některých lokalitách v obci bude třeba 
výměna všech tlampačů a zreviduje se jejich hustota. V budoucnu bude možné 
hlásit cokoliv i prostřednictvím zadání přes internet, nebude se muset chodit 
fyzicky hlásit na obecní úřad. Hlášení bude možné i následně přehrát z webových 
stránek obce. 

 

• Odstranění hrobových zařízení 
V areálu hřbitova bylo odstraněno několik hrobových zařízení z hrobových míst, 
ke kterým se nikdo ani po opakovaných výzvách nepřihlásil. Na jaře se bude 
renovovat hrob sovětského vojáka (zřejmě z dotace ministerstva obrany) a 
vznikne nový obecní hrob pro případ sociálních pohřbů nebo rušení dalších 
hrobových míst, kde budou nalezeny ostatky. 
 

 



• Komplexní pozemkové úpravy 
Je dokončován plán společných zařízení, který bude projednáván na dalším 
zasedání zastupitelstva.  

 

• Dálnice D11  
Slavnostní otevření je plánováno na pátek 17. 12. 2021, úsek R35 Opatovice – 
Časy by měl být otevřen 15. 12. 2021. Proběhlo také jednání k protihlukovým 
opatřením, které jsou zejména v blízkosti samot už vybudovány. V rámci tohoto 
jednání místostarosta znovu upozornil na nebezpečnost křižovatky u Břízy. Po 
dokončení stavby D11 proběhne monitoring stavu silnice III. třídy, která byla 
využívána staveništní dopravou a následně bude vyhodnocena nutnost a rozsah 
její opravy.  

 

• Kontejner na bioodpad Na Panně 
Byla zbudována nová železobetonová deska pod kontejner na bioodpad Na 
Panně pro jeho snazší nakládku a vykládku. Kontejner je určen pro drobný 
bioodpad. Větší větve prosím ukládejte na hromadu ke štěpkování. 

 

• Dotace na domácí ČOV 
Stále běží dotační program pro místní občany. Žádosti lze podávat do konce roku 
2023. Upozorňujeme občany, kteří ještě o zřízení uvažují, že je nutné začít tuto 
akci neprodleně řešit, protože administrativa a budování trvá v současné době 
cca 1 rok. 

 

• Předvánoční setkání seniorů 
Vzhledem k epidemiologické situaci se původní termín předvánočního setkání 
seniorů ruší a dle situace se uskuteční v jarních měsících 2022. 

 

• Betlémy Světí 
Do každé domácnosti byly distribuovány malované betlémy ze Světí od paní 
Priharové z Třebechovic pod Orebem. Na Obecním úřadu jsou dostupné vánoční 
pohlednice.  

 

• Kulturní akce 
Tříkrálová sbírka a společenský ples se uskuteční na základě epidemiologické 
situace. 

 

• Mikroregion 1866 
Do každé domácnosti bude distribuován společný stolní kalendář, tentokrát na 
téma „Jak se tu žilo“. Mikroregion stále funguje jako poradní a konzultační orgán 
pro členské obce, poskytuje službu pověřence GDPR za symbolickou cenu a 
realizuje společné projekty. 

 

• Mikrojesle Světí 
Změnila se legislativa a jesle budou muset být transformovány na dětskou 
skupinu, což vyžaduje i zvýšené nároky na prostor. Mikrojesle prozatím běží 
z dotačních prostředků do června 2022.  



 
 

5. Diskuze 
Diskuze proběhla v rámci bodu Různé. 
 

Další zasedání zastupitelstva proběhne ještě v prosinci.  
 

Zapisovatel: Ing. Anna Chvátalová  
 
Starostka:  Ing. Martina Saláková Šafková  

 
Místostarosta:  Petr Středa, DiS. 

 
Ověřovatelé:  Bc. Petr Hlušička 
 
  MVDr. Lucie Hendrychová 
 


